- 1 -
09.2014
Technische Daten / technical data
robolink
®
-D Direct drive joints
Igus GmbH
Spicher Straße 1a – 51147 Köln

Gewicht / weight 950 g 1.170 g 3.490 g
Max. rad. Drehmoment (kurz) /
max .rad.  torque (short time)
5 Nm 6 Nm 38 Nm
Max. rad. Drehmoment (Dauer) /
max. rad. torque (permanent)
4 Nm 5 Nm 33 Nm
Max. Geschwindigkeit (bei max. Last) /
max. speed (at max. load)
5 rpm 4 rpm 4 rpm
Max. axiale Last (horiz. Einbau) /
Max. axial load (horizontal)
- - -
Maße Dimensions [mm]
Abmaße / dimensions [mm] d1 d2 h1 h2 l1 l2 b1 b2 m1 A
RL-D-20-001 20 31 103 60 - 86 66,5 50 - 31
RL-D-30-001 30 42,5 128 75 - 106 69 50 - 40
RL-D-50-001 50 80 178 100 - 156 91 70 - 63
Mit / with motor
RL-D-20-001-MOT17-E 20 31 103 60 196 86 66,5 50 42 31
RL-D-30-001-MOT17-E 30 42,5 128 75 216 106 69 50 42 40
RL-D-50-001-MOT23XL-E 50 80 178 100 315 156 91 70 60 63
Vorläufig /
preliminary